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Muu metsätaloudellinen toiminta

Metsätalouteen liittyvä 
tutkimustoiminta

Toimintasuunnitelman mukaisesti tutkimusta kos-
kevassa edunvalvonnassa korostettiin vuonna 2007 
metsätalouden kannattavuutta ja puumarkkinoiden ta-
sapainoista toimivuutta, metsäenergiamarkkinoiden toi-
mivuuden parantamista, metsänomistajaorganisaation 
kehittämistä sekä kansainvälistä vaikuttamista.

MTK oli mukana useiden tutkimushankkeiden oh-
jaus- ja johtoryhmissä ja teki yhteistyötä Pellervon 
taloudellisen tutkimuslaitoksen PTT:n metsäryhmän, 
Metsäntutkimuslaitoksen, Työtehoseuran sekä useiden 
eri yliopistojen tutkijoiden kanssa. Lisäksi ostettiin ulko-
puolisia selvityksiä.

MTK:lla oli edustus Tiuran säätiön sekä Suomen 
Luonnonvarain Tutkimussäätiön hallituksissa. 

PTT:n kanssa MTK:lla oli tutkimussopimus puumark-
kinoiden 2000-luvun kehittämisen selvittämisestä. PTT:n 
kanssa MTK:lla oli myös tutkimussopimus hankkeessa: 
”Tulevaisuuden metsänomistaja”.

Vuoden 2007 lopussa tilattiin ulkopuolisen konsultin 
tekemä raportti tukin ja kuitupuun käyttöarvoista. Tar-
kastelu perustuu vientihintaennusteisiin, tehtaiden käyn-
tiasteisiin, korkotasoon ja muihin tuotantoon vaikuttaviin 
kustannustekijöihin.

Suomen Gallup Elintarviketieto Oy:ltä tilattiin keväällä 
ja syksyllä 2007 metsäomistajien puunmyyntiaikomuksia 
ja mielipiteitä metsäasioista kartoittanut MetsäDataLaa-
ri-kyselytutkimus. MTK:ssa toistettiin kuukausittain puu-
markkinabarometri. Siinä kartoitetaan metsänomistajien 
liittojen arvioita ajankohtaisesta markkinatilanteesta. 

Tutkimustoiminnan tehostamiseksi MTK:n metsä-
linjalle perustettiin kuuden hengen tutkimustyöryhmä. 
Ryhmän kokoonpano vahvistettiin MTK:n metsäjohto-
kunnan kokouksessa marraskuussa 2007. Työryhmän 
tavoitteena on löytää metsätalouden kannalta keskeiset 
tutkimusteemat.

MTK oli aktiivisesti mukana Euroopan metsäklusterin 
Forest-Based Sector Technology Platform (FTP) ‑hank-
keessa. MTK:lla oli edustus CEPF:n tutkimus ja kehi-
tystyöryhmässä, NSF:n tutkimustyöryhmässä ja FTP:n 
kansallisessa tukiryhmässä sekä merkittävissä FTP:hen 
liittyvissä tapahtumissa. Lisäksi MTK:n edustajat olivat 
mukana Metsäteollisuus ry:n koordinoimassa suoma-
laisen puutuoteteollisuuden tutkimusstrategiassa, jonka 
valmistelu käynnistyi joulukuussa 2007.

MTK:n edustajat osallistuivat kansallisen metsäohjel-
man tarkistamiseksi perustettujen työryhmien työhön. 
Työryhmissä linjattiin tulevaisuuden tutkimustarpeita 
kansallisen metsäpolitiikan ja kilpailukyvyn kehittämi-
seksi. Samoin MTK osallistui maa- ja metsätalousminis-
teriön rahoittaman ja Joensuun yliopiston toteuttaman 
Metsäalan tulevaisuusfoorumin työskentelyyn. 

Suomen Metsäsäätiö
Suomen Metsäsäätiön tehtävä on metsätalouden ja 

koko metsäelinkeinon hyväksyttävyyden säilyttäminen 

sekä puun ja puupohjaisten tuotteiden hyväksyttävyy-
den ja siten menekin edistäminen. Säätiö toimii rahoit-
tamiensa projektien kautta. Osallistuminen Metsäsää-
tiön tukemiseen on 0,2 % pystykaupan arvosta ja 0,1 % 
hankintakaupasta. Puun myyjän osallistuessa Metsä-
säätiön menekinedistämismaksun maksamiseen myös 
ostava teollisuus osallistuu yhtä suurella summalla.

Vuonna 2007 vajaa kolmannes (30 %) puukauppoja 
tehneistä metsänomistajista maksoi menekinedistä-
mismaksun. Kauppojen lukumääränä tämä tarkoittaa, 
että noin 45 000 puunmyyjää osallistui menekinedis-
tämismaksun maksamiseen. Näin saatiin kerättyä 1,9 
milj. euroa käytettäväksi suomalaisen metsäelinkeinon 
turvaamiseen Suomen Metsäsäätiön kautta. Metsän-
omistajaliitoittain ja kunnittain tarkasteltuna erot olivat 
suuria. Kuntakohtainen tulos vaihteli muutamasta pro-
sentista aina 80 %:iin.

Kansainvälisesti tärkein Metsäsäätiön rahoituskoh-
de oli PEFC-sertifioinnin aseman ja siten suomalaisen 
puun aseman vahvistaminen Britanniassa ja myös 
muualla Euroopan markkinoilla.

Kotimaisista rahoituskohteista pysyvimpiä ja merkit-
tävimpiä ovat Suomen Metsäyhdistyksen toteuttamat 
Päättäjien Metsäakatemia ja forest.fi-tiedotussivusto. 
Koululais- ja nuorisotyötä toteuttavat valtakunnallisesti 
Suomen Metsäyhdistys ja 4H-järjestö. Metsäsäätiö 
rahoittaa myös Suomen Metsäsertifiointi ry:n työn. 
Metsäsäätiön verkkosivuilla on perustiedot kaikista 
rahoituskohteista (www.metsasaatio.fi).

Metsäsäätiön hallituksen puheenjohtajana toimi va-
ratoimitusjohtaja Martin Lillandt Metsäliitosta ja vara-
puheenjohtajana metsäjohtaja Antti Sahi MTK:sta. Hal-
lituksen toiminta painottuu säätiön rahoittamien hank-
keiden valintapäätösten tekemiseen. Metsäsäätiön 
valtuuskunnan puheenjohtajana toimi puheenjohtaja 
Michael Hornborg MTK:sta. Metsäsäätiön toiminnan-
johtajana ja säätiön asiamiehenä toimi MH Liisa Mäki-
järvi.

MTK:ssa toistettiin kuukausittain puumarkkinabarometri. Siinä kar-
toitetaan metsänomistajien liittojen arvioita ajankohtaisesta mark-
kinatilanteesta.




